

Dziedzictwo kulturowe w rewitalizacji - szkolenie samorządowców w Monopolis

Jak skutecznie łączyć historię i nowoczesność w procesach rewitalizacji? Odpowiedzi na to pytanie szukali uczestnicy konferencji „Regiony Rewitalizacji Edycja 3.0”, która odbyła się w łódzkim Monopolis - wzorcowym przykładzie odnowionego kompleksu przemysłowego. W wydarzeniu wzięli udział samorządowcy z całego województwa, w tym przedstawiciele Piotrkowa Trybunalskiego na czele z prezydentem Juliuszem Wiernickim.

Konferencja była częścią projektu realizowanego przez Województwo Łódzkie we współpracy z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej. Spotkanie miało na celu edukowanie samorządowców, wymianę doświadczeń oraz wskazanie przykładów dobrych praktyk w zakresie rewitalizacji. Marszałek województwa łódzkiego Joanna Skrzydlewska, otwierając wydarzenie, zwróciła uwagę na różnorodne aspekty, jakie należy brać pod uwagę podczas rewitalizacji.

- Rewitalizacja to nie tylko przekształcanie przestrzeni, ale także troska o ludzi zamieszkujących te tereny. Powinniśmy dążyć do tego, by chcieli tam zostać i czerpać korzyści z zachodzących zmian - podkreśliła Marszałek województwa łódzkiego Joanna Skrzydlewska.

Do końca stycznia samorządy mogą składać wnioski o unijne dofinansowanie rewitalizacji. Łączna pula środków na obecny nabór wynosi 217 mln zł - 170 mln zł dla miast i 47 mln zł dla obszarów wiejskich. Dla tych, którzy nie zdążą, przewidziane są kolejne konkursy w ramach planowanych na lata 2024-2027 środków w wysokości 400 mln zł dla miast i 86 mln zł dla terenów wiejskich.

Udział w wydarzeniu to dla Piotrkowa szansa na zdobycie wiedzy i inspiracji do dalszych działań w zakresie rewitalizacji. Miasto już teraz przygotowuje się do realizacji projektów, które mają poprawić jakość przestrzeni miejskiej i podnieść komfort życia mieszkańców.

Konferencja w Monopolis pokazała, że rewitalizacja to złożony proces, który wymaga współpracy na wielu płaszczyznach - od planowania i finansowania po dialog z mieszkańcami. Dobrze przemyślane działania mogą jednak przynieść wymierne korzyści zarówno dla społeczności, jak i lokalnej gospodarki.

- Piotrkowski GPR - Gminny Plan Rewitalizacji gotowy.

Projekty w nim zawarte zaczynamy realizować w przyszłym roku. - Podaje na swoim Fanpage prezydent miasta, Juliusz Wiernicki.



Juliusz Wiernicki - Prezydent Piotrkowa Trybunalskiego

21 godz. · 🌐

Trwa konferencja dotycząca gminnych projektów rewitalizacji pn. „Regiony Rewitalizacji Edycja 3.0”. 👥
Piotrkowski GPR - Gminny Plan Rewitalizacji gotowy. 💪
Projekty w nim zawarte zaczynamy realizować w przyszłym roku. 🙌

